

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка провода неизолированного для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Бязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены закупки провода неизолированного (лот 204С) от 16.11.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕН	Итого			Справочник цен			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2101049	Провод АС 70/11	КТ	331.75	248.00	82 274.50	331.75	238.77	79 211.95	331.75	248.00	82 274.50	331.75	250.00	82 938.00	331.75	255.00	84 596.76
2	2030092	Провод А50	М	138.00	64.00	8 832.00	138.00	64.25	8 866.50	138.00	64.00	8 832.00	138.00	64.00	8 832.00	138.00	65.30	9 011.40
3	2030860	Провод А35	М	529.00	35.00	18 515.00	529.00	44.59	23 588.11	529.00	35.00	18 515.00	529.00	35.50	18 779.50	529.00	36.00	19 044.00
4	2040862	Провод АС 50/8	М	952.00	55.00	52 360.00	952.00	51.39	48 923.28	952.00	55.00	52 360.00	952.00	56.00	53 312.00	952.00	57.00	54 264.00
5	2100738	Провод А25	М	2420.00	26.00	62 920.00	2420.00	23.67	57 281.40	2420.00	26.00	62 920.00	2420.00	27.00	65 340.00	2420.00	28.00	67 760.00
6	2101049	Провод АС 70/11	КТ	1338.00	228.00	305 064.00	1338.00	238.77	319 474.26	1338.00	228.00	305 064.00	1338.00	229.00	306 402.00	1338.00	230.00	307 740.00
7	2223756	Провод АС 35/6,2	М	539.36	42.00	22 653.12	539.36	40.45	21 817.11	539.36	42.00	22 653.12	539.36	43.00	23 192.48	539.36	44.00	23 731.84
Итого для ремонтов			М	4578.36		552 618.62			559 162.61			552 618.62			558 795.98			566 148.00
			КТ	1669.75														
ИТОГО без НДС						552 618.62			559 162.61			552 618.62			558 795.98			566 148.00
НДС - 20%						110 523.72			111 832.52			110 523.72			111 759.20			113 229.60
ИТОГО с НДС						663 142.34			670 995.13			663 142.34			670 555.18			679 377.60